
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 
 

 

 

N. generale 1606 del 19/08/2021 

 

 

 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.7 (SETTE) POSTI, CON 

CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, PROFILO 

PROFESSIONALE AGENTE POLIZIA MUNICIPALE CAT. C, P.E. C1. INTEGRAZIONE 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

 

 

 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 19/08/2021 al 03/09/2021. 

 

 

 



Determinazione N. 1606 del 19/08/2021 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Servizio Autonomo Risorse Umane 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.7 (SETTE) POSTI, CON 

CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, PROFILO 

PROFESSIONALE AGENTE POLIZIA MUNICIPALE CAT. C, P.E. C1. INTEGRAZIONE 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

LA RESPONSABILE P.O. 

DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 

 

 

VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 21 del 14.02.2020 con cui è stato adottato il Piano triennale dei fabbisogni di personale per il 

triennio 2020-2022; 

-  n. 230 del 12.10.2020 relativa alla definizione delle capacità assunzionali ex DPCM 17.3.2020 e di 

conferma del piano triennale dei fabbisogni personale 2020/2022; 

 

VISTO il D.L. n. 183/2020 (c.d. Decreto Milleproroghe -Legge di conversione 26.02.2021, n. 21) ed in 

particolare l’art.1, comma 9; 

 

RICHIAMATA la D.D. n. 555 del 09.04.2021 con cui è stata indetta la selezione pubblica, per esami, per 

la copertura di n. 7 (sette) posti, con  contratto  di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, profilo 

professionale “Agente Polizia Municipale” cat. C, posizione economica C1, ed è stato congiuntamente 

approvato il relativo bando; 

 

RICHIAMATA la determinazione n.896 del 20.05.2021 con la quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della suddetta selezione; 

 

VISTO il Regolamento del Corpo di Polizia Municipale adottato con D.G.C. n. 11 del 21.01.2021 ed in 

particolare l’art.37 , comma 6 il quale prevede l’integrazione della Commissione giudicatrice con un 

esperto psicologo, che deve provvedere all’accertamento del possesso dei requisiti psicoattitudinali da 

parte dei candidati che hanno superato le prove scritte ed orali; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n.1585 del 16.08.2021, con la quale la Theatre Service srl di 

Praia a Mare (CS) (Codice Fiscale 02629140787/Partita IVA 02629140787), già affidataria del servizio di 

sorveglianza sanitaria presso l’Ente, è stata incaricata per lo svolgimento della consulenza psicologica 

nell’ambito della selezione in questione; 

 

DATO ATTO della comunicazione con la quale la Società Theatre Service srl ha segnalato quale esperto 

psicologo la Dott.ssa Di Biase Carmen;  

          



Determinazione N. 1606 del 19/08/2021 

RITENUTO pertanto di integrare la Commissione giudicatrice della selezione per la copertura di n. 7 

(sette) posti, con  contratto  di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, profilo professionale “Agente 

Polizia Municipale” cat. C, posizione economica C1, con la Dott.ssa Di Biase Carmen quale esperto 

psicologo; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i”; 

- il D.Lgs 165/2001 e s.m.i; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la Determinazione n. 825 del 23.06.2020 con la quale è stato attribuito l’incarico di Posizione 

Organizzativa di Responsabile del Servizio Autonomo Risorse Umane al funzionario 

amministrativo dott.ssa Cinzia Maria Ines COLLA a far data dal 24.06.2020; 

 

 

DATO ATTO che: 

- il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo Statuto ed ai 

regolamenti;   

-  che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 

267/2000, il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del 

parere di regolarità tecnica; 

                

 

                                                DETERMINA 

 

di integrare, per le motivazioni in premessa descritte, la Commissione giudicatrice della 

selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 7 (sette) posti, con  contratto  di lavoro a 

tempo pieno ed indeterminato, profilo professionale “Agente Polizia Municipale” cat. C, 

posizione economica C1, nominata con D.D. n.896 del 20.05.2021, con la Dott.ssa Di Biase 

Carmen quale componente esperto psicologo, fermo tutto quanto stabilito nella suddetta DD 

896/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

Servizio Autonomo Risorse Umane 

Cinzia Maria Ines Colla

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

colla cinzia maria;1;9744953


